令和６年７月１６日

研究者   各位

事務担当者 各位

学 長

兒 玉 浩 明

令和７(2025)年度科学研究費助成事業－科研費－の公募について（通知）

      （基盤研究（A・B・C）等、研究成果公開促進費、奨励研究、ひらめき☆

ときめきサイエンス）

このことについて、令和６年７月１６日付けで独立行政法人日本学術振興会理事長から、

公募通知がありましたのでお知らせします。

○「基盤研究（A・B・C）、挑戦的研究、若手研究」に応募される方

https://ccsagauniv-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/sr2081_cc_saga-u_ac_jp/EcaV-

FDSkphMpnVhR_V_nkwBBkUmp_XE_9FtLC5kazb8IQ?e=f2J4AB

○「研究成果公開促進費（学術図書・データベース）」 に応募される方

https://ccsagauniv-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/sr2081_cc_saga-

u_ac_jp/EUzqaq4bNflNkhXiqUJkimABF0h7l5Z73-5lH0XCEcHYTA?e=wvjeAj

○「奨励研究」に応募される方

https://ccsagauniv-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/sr2081_cc_saga-

u_ac_jp/Eauj8WF2lklCiojBCYbwMQQBRrjlbU0HHdO69TVhpryh6w?e=R2UkEV

○「ひらめき☆ときめきサイエンス～ようこそ大学の研究室へ～KAKENHI)」に応募され

る方

https://ccsagauniv-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/sr2081_cc_saga-u_ac_jp/EV-

SrK5GRMlPjsRPl4b4MWgB3KmpphPPi5hwOYaOVKCbIg?e=hhni6F

【問合せ先】

学術研究部研究推進課（研究推進担当）

内線 ８４８２、３１０８

(医学部の方は頭に６をつけてください)

Mail: kyokaken@mail.admin.saga-u.ac.jp